
 

1 
 

Decreto del Direttore  

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

VISTO lo Statuto di Ateneo dell’Università degli Studi di Parma,  
 
RICHIAMATO comma 2 dell’Art. 39 “Prova finale e conseguimento dei titoli di studio” del Regolamento 
didattico di Ateneo; 
 
VISTO il Decreto del Rettore n° 766 del 18 marzo 2020 relativo ai Provvedimenti straordinari per la 
didattica a seguito dell’emergenza sanitaria COVID 19; 
 
CONSIDERATA la proposta del Prof. Roberto Cerioni, Presidente del Corso di Laurea in Ingegneria Civile 
e Ambientale, di fissare un appello straordinario degli esami di laurea in data 28 aprile 2020 riservato ai 
laureandi della sessione del 13 marzo u.s., i quali, non avendo ultimato l’excursus accademico per 
accedere a tale seduta di laurea, non hanno potuto sostenere l’esame di laurea in tale data; 
 
RAVVISATA la necessità di fissare la seduta straordinaria entro il 30 aprile 2020 per consentire agli 
studenti, preiscritti ai corsi di Laurea Magistrale, di conseguire il titolo accademico e perfezionare 
l’iscrizione ai corsi di Laurea Magistrale nei termini stabiliti dall’Ateneo; 
 
CONSIDERATO che in caso di effettiva impossibilità a partecipare alla seduta di laurea sarà cura di ogni 
membro effettivo reperire e comunicare al Presidente della Commissione il nome del proprio sostituto, 
da scegliere esclusivamente tra i membri supplenti; 
 
       DECRETA 
di nominare la Commissione presieduta dal Prof. Roberto Cerioni convocata in modalità telematica in 
data 28 aprile 2020 alle ore 12,30 per gli esami di laurea dei laureandi iscritti al corso di Laurea in 
Ingegneria Civile e Ambientale come di seguito indicato: 

 

 
MEMBRI EFFETTIVI 

 
MEMBRI SUPPLENTI 

Prof. Cerioni Roberto (Presidente) Prof. Vacondio Renato 

Prof.ssa Bernardi Patrizia 
  

Prof.ssa Michelini Elena   

Prof. Mignosa Paolo   

Prof. ssa Montrasio Lorella   

Prof. Spagnoli Andrea   

Prof. Spiga Marco   

La Prof.ssa Elena Michelini svolgerà le funzioni di Segretario per tale Commissione.  
I Professori Roberto Cerioni, Marco Spiga e Elena Michelini sono nominati membri della Commissione 
preliminare. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI   
INGEGNERIA E ARCHITETTURA 

  Prof.Antonio Montepara 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai 
sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i”. 

Prot. 0001323 Decreti Determine Direttori Dipartimento N. 269/2020 del 24/04/2020 [UOR SI000067 Cl. III/9]


